$$\text{refractio rubra} = \left(\frac{m^\lambda + \alpha^\lambda}{1 + \alpha} \right)^\lambda : 1 \text{ et}$$

$$\text{refractio violacea} = \left(\frac{m^\lambda - \alpha^\lambda}{1 - \alpha} \right)^\lambda : 1$$

$$\text{ut sit } \alpha = \frac{156^\lambda - 154^\lambda}{154^\lambda + 156^\lambda} - 2.100^\lambda.$$

Coroll. 1.

42. Generalior haec hypothesis abit in hypothesein secundam modo pertractatam, si sumatur $\lambda = 2$, si autem ponatur $\lambda = 1$ prodit hypothesis *Newtoniana*, qua statuat

$$\text{refractio rubra} = \frac{m + \alpha}{1 + \alpha} : 1 = m - \frac{\alpha}{1 + \alpha} (m - 1) : 1 \text{ et}$$

$$\text{refractio violacea} = \frac{m - \alpha}{1 - \alpha} : 1 = m + \frac{\alpha}{1 - \alpha} (m - 1) : 1$$

$$\text{existente } \alpha = \frac{1}{210} = \frac{1}{200} = \frac{1}{12}.$$

Coroll. 2.

43. At si sumatur $\lambda = 0$, ob $m^\lambda = 1 + \lambda/m$

erit refractio rubra = $\left(\frac{1 + \alpha + \lambda 1^m \cdot \lambda}{1 + \alpha} \right)^\lambda = \left(1 + \frac{\lambda 1^m \cdot \lambda}{1 + \alpha} \right)^\lambda$. Pondatur haec quantitas = 2, ut sit $2^\lambda = 1 + \frac{\lambda 1^m}{1 + \alpha}$

= $1 + \lambda/2$, erit $1/2 = \frac{1^m}{1 + \alpha}$ et $2 = m + \alpha$, ideoque

refractio rubra = $m + \alpha : 1$ et violacea = $m - \alpha : 1$ quae est ipsa hypothesis prima supra euoluta, estque proxime $\alpha = \frac{1}{12}$.

Coroll. 3.

44. Tenet ergo hypothesis *Newtoniana* quasi medium inter binas hypotheses ante consideratas: et

quantum altera in excessu ab ea discrepat, tantum altera in defectu distindere est censenda.

COROLL. 4.

45. Si igitur radii ex aëre in aquam transiant, refractione media existente $\mu = 1$ seu $n = 1$, habebitur :

| In hypothesi | refractio rubra | refractio violacea |
|---------------|-----------------|--------------------|
| $\lambda = 0$ | 1, 327608 : 1 | 1, 339058 : 1 |
| $\lambda = 1$ | 1, 327381 : 1 | 1, 339506 : 1 |
| $\lambda = 2$ | 1, 326852 : 1 | 1, 339814 : 1 |

Vnde patet discrimen inter refractiones extremas maximum esse in hypothesi $\lambda = 2$ minimum vero in hypothesi $\lambda = 0$.

Scholion 1.

46. Discrimen autem nimis est paruum, quam ut per experimenta decidi possit, quae amharum trium hypothesium ad veritatem propius accedat. Cum autem hypothesi *Newtoniana* $\lambda = 1$ ideo sit repudianda, quod ea stabilita effectus diversae refractionis radiorum nunquam tolli possit, vtcunque etiam diversâ media refringentia inter se coniungerentur, certum autem sit in oculis animalium nullam plane confusionem ex hoc fonte nasci; hac hypothesi quasi media renota id tantum restat investigandum, vtra extremarum ad naturae veritatem propius accedat. Quamvis autem hypo-

hypothesi prima $\lambda = 0$, mihi olim maxime probabilis sit via, tamen cum secundum eam oculi struaturam diligentius essent periclitatus, quomodo- cunque refractiones humorum aënei, chrystallini et vitrei assumerem, tamen semper inveni figuram chrystallini concavam esse debere, ut ex diversâ radiorum refractione nulla confusio oriretur, quod argumentum nunc mihi quidem satis validum videtur ad hanc quoque hypothesin explendam. Simul vero hinc hypothesi posteriori qua $\lambda = 2$ eo fortius firmiter tam adipiscitur, cum affectus indolorundus plane contrarius resulset, eaque admittâ figura vitæque connexa pro humore chrystallino obtineatur, quemadmodum hoc in natura euenire novimus. Quam ob rem non dubito hanc hypothesin, qua $\lambda = 2$, tanquam veritati maxime convenientem spectare, eique principia Dioptricæ superstruere.

Scholion 2.

47. Hypothesi hac qua $\lambda = 2$ tam probabilis facta, operæ precium erit tabulam exhibere, quæ pro singularis refractionibus mediis refractiones extremas ostendat.

Tabula Refractionum

pro transitu radorum ex aere in medium

quodcumque.

| Refractio media. | Differentia refract. | Refractio rubra. | Refractio violacea. |
|------------------|----------------------|------------------|---------------------|
| 132:1 | 0,0062491, | 313751:11, | 326249:1 |
| 133:1 | 0,0061241, | 323576:11, | 336424:1 |
| 134:1 | 0,0065971, | 333403:11, | 346597:1 |
| 135:1 | 0,0067691, | 343231:11, | 356769:1 |
| 136:1 | 0,0069411, | 353059:11, | 366941:1 |
| 137:1 | 0,0071121, | 362888:11, | 377112:1 |
| 138:1 | 0,0072821, | 372718:11, | 387282:1 |
| 139:1 | 0,0074511, | 382549:11, | 397451:1 |
| 140:1 | 0,0076191, | 392381:11, | 407619:1 |
| 141:1 | 0,0077861, | 402214:11, | 417786:1 |
| 142:1 | 0,0079531, | 412047:11, | 427953:1 |
| 143:1 | 0,0081191, | 421881:11, | 438119:1 |
| 144:1 | 0,0082841, | 431716:11, | 448284:1 |
| 145:1 | 0,0084481, | 441552:11, | 458448:1 |
| 146:1 | 0,0086121, | 451388:11, | 468612:1 |
| 147:1 | 0,0087751, | 461225:11, | 478775:1 |
| 148:1 | 0,0089371, | 471063:11, | 488937:1 |
| 149:1 | 0,0090981, | 480902:11, | 499098:1 |
| 150:1 | 0,0092591, | 490741:11, | 509259:1 |
| 151:1 | 0,0094191, | 500581:11, | 519419:1 |
| 152:1 | 0,0095781, | 510421:11, | 529579:1 |
| 153:1 | 0,0097381, | 520262:11, | 539738:1 |
| 154:1 | 0,0098961, | 530104:11, | 549896:1 |

Re-

| Refractio media. | Differentia refract. | Refractio rubra. | Refractio violacea. |
|------------------|----------------------|------------------|---------------------|
| 155:1 | 0,0100541, | 539946:11, | 560054:1 |
| 156:1 | 0,0102111, | 549789:11, | 570211:1 |
| 157:1 | 0,0103671, | 559633:11, | 580367:1 |
| 158:1 | 0,0105231, | 569477:11, | 590523:1 |
| 159:1 | 0,0106781, | 579322:11, | 600678:1 |
| 160:1 | 0,0108331, | 589167:11, | 610833:1 |
| 161:1 | 0,0109881, | 599012:11, | 620988:1 |
| 162:1 | 0,0111421, | 608858:11, | 631142:1 |

Problema 4.

43. Refractionem radorum ex medio quocunque M in aliud N transeuntium definire, data refractione media ex aere in utrumque medium.

Solutio.

Sit $m:1$ refraçtio media, dum radii ex aere in medium M transeunt, refractiones autem extremae ita exprimantur $m + dm:1$, tribuendo ipsi dm valorem ex columna differentiarum tabulae praecedentis desumptum, ita vt refraçtio rubra sit $= m - dm:1$ et violacea $= m + dm:1$. Simili modo pro radiis ex aere in medium N transeuntibus sit refraçtio media $= n + dn:1$, valore ipsius dn ex tabula differentiarum itidem desumpto. His positis si radii ex medio M in medium N ingrediantur, erit

$$\text{refractio media} = n : m = \frac{n}{m} : 1$$

$$\text{refractio rubra} = n - dn : m - dm = \frac{n - dn}{m - dm} : 1$$

$$\text{refractio violacea} = n + dn : m + dm = \frac{n + dn}{m + dm} : 1.$$

Cum autem differentiae dm et dn tam sint parvae ut tanquam differentialia tractari possint, erit proxime :

$$\text{refractio rubra} = \frac{n}{m} - d. \frac{n}{m} : 1$$

$$\text{refractio violacea} = \frac{n}{m} + d. \frac{n}{m} : 1.$$

Hincque refractio radiorum, quatenus diversae sunt indolis, per media diaphana quocumque definiti poterit, si modo refractio media ex aëre in singula ista media fuerit cognita.

DE NOVO

MICROSCOPIORVM

GENERE EX SEX LENTIBVS

COMPOSITIO.

Auctore

L. EYLLERO.

I.

Cum microscopia simplicia maiores multiplicatio- nes largiri nequeant, nisi lenticulae quam mi- nimae adhibeantur, quarum constructio non solum summam artificis solertiam requirit, sed etiam ob- iecta ipsi tam prope adroueri debent, ut tantum non lenticulam contingant, ideoque minimae inae- qualitates in eorum superficie nimis confuse reprae- sententur; vt his insignibus incommodis occurratur, microscopia composita in vsum vocari sunt coepta, quibus maiorum lenticularum beneficio quantumuis magnae multiplicationes produci possunt, ita vt ob- iecta non adeo prope admoueri necesse sit. Vulgo haec microscopia tribus constant lentibus, praeter obiectiuam scilicet binis ocularibus, quarum ratio ab artificibus diuersimode assignatur. Veram autem rationem nuper iudicavi, qua sit, vt non solum maximum in obiecto spatium conficiatur, sed etiam